PAGE
3

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

25 февраля  2013 г.
                               №    131
г.  Алапаевск
О внесении  изменений  в долгосрочную целевую программу «Информационное общество муниципального образования Алапаевское» на 2011 – 2015 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское

 от 08 апреля 2011 года № 210
В целях реализации на территории Свердловской области Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 07 февраля 2008 года № Пр-212,  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Постановления Правительства Свердловской области от 11 октября 2010 года № 1477-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Информационное общество Свердловской области» на 2011-2015 годы», и руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Алапаевское

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Информационное общество муниципального образования Алапаевское» на 2011 – 2015 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 08 апреля 2011 года № 210 следующие изменения:
1.1. Строку «Объем и источники финансирования программы» раздела 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы «Информационное общество муниципального образования Алапаевское» на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансового обеспечения программы: 1184,5 тыс. руб., в том числе: из областного бюджета – 575,9 тыс. руб., из местного бюджета – 608,6 тыс. руб.»;
1.2. Раздел 3 «Основные мероприятия по реализации долгосрочной целевой программы «Информационное общество муниципального образования Алапаевское» на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Организационному отделу Администрации муниципального     образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете   «Алапаевская искра».

3. Отделу информационных технологий и связи Администрации
муниципального образования Алапаевское разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.
4. Контроль исполнения постановления возложить на  главу Администрации муниципального образования Алапаевское К.И. Деева.

Глава Администрации

муниципального образования
Алапаевское

    К. И. Деев

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 131 от 25 февраля 2013 года
Раздел 3. Основные мероприятия по реализации

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационное общество муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2015 годы»
	Мероприятия, этапы
выполнения работ
	Ответственный
за исполнение,
соисполнители

	Срок
исполнения

	Источники
финансирования
	Объем финансирования по годам
в соответствии со сроками исполнения
программы (тыс. руб.)
	Всего
(тыс.руб.)

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1. Продление срока действия доменного имени www.alapaevskoe.ru
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	-
	1
	1
	1
	1
	4

	2. Приобретение персональных компьютеров, оргтехники, оборудования и средств криптографической защиты необходимых для обеспечения реализации ДЦП «Информационное общество муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2015 годы»
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2012 год
	Местный бюджет
	-
	68,3
	51
	-
	-
	119,3

	3. Приобретение лицензионного антивирусного программного обеспечения и межсетевых экранов (файрволов) для установки на персональные компьютеры в здании Администрации муниципального образования Алапаевское
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2012 год
	Местный бюджет
	-
	45
	46
	35
	35
	161

	4. Приобретение экрана и проектора для проведения презентаций и информационных семинаров в Администрации муниципального образования Алапаевское
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2011-2012 годы
	Местный бюджет
	15
	35
	-
	-
	-
	50

	5. Оборудование помещения в здании Администрации муниципального образования Алапаевское под телекоммуникационный узел единой сети передачи данных Правительства Свердловской области
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2012 года

	Областной бюджет

Местный бюджет
	-

-
	166,3

71,2

	-

-
	-

-
	-

-
	166,3

71,2

	6. Приобретение блоков бесперебойного питания
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2013-2014 года
	Местный бюджет
	-
	-
	74,8
	18,5
	-
	93,3

	7. Приобретение персональных терминалов видеоконференцсвязи
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2011 год

	Областной бюджет

Местный бюджет

	32,5

13,9
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	32,5

13,9

	8. Подключение муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2012 года

	Областной бюджет

Местный бюджет
	-

-
	110,5

47,3
	-

-
	-

-
	-

-
	110,5

47,3

	9. Организация центров общественного доступа к сети Интернет на базе общедоступных муниципальных библиотек
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское

МКУК «ЦБС»
	2012-2014 года
	Областной бюджет

Местный бюджет
	-

-
	16,8

7,2
	16,8

7,2
	16,8

(справочно)

7,2
	-

-
	50,4

(справочно)

21,6

	10. Мероприятия по оснащению муниципального образования Алапаевское возимыми радиостанциями межведомственной системы оперативной связи
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2011 года
	Областной бюджет

Местный бюджет
	16,2

7
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	16,2

7

	11. Приобретение лицензионного программного обеспечения для функционирования электронного документооборота между органами местного самоуправления муниципального образования Алапаевское
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2014 года
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	200

(справочно)
	-
	200

(справочно)

	12. Обеспечение перехода органов местного самоуправления муниципального образования Алапаевское на использование разработанного пакета свободного программного обеспечения, при отсутствии явных зависимостей используемого специализированного ПО от операционной системы Windows
	Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «УЖКХ, С и ООМС» Администрации муниципального образования Алапаевское
	2012-2014 годы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	10
	10
	20

	Итого:

	84,6
	568,6
	196,8
	288,5
	46
	1184,5

	В том числе:
	Областной бюджет
	48,7
	293,6
	16,8
	216,8
	-
	575,9

	Местный бюджет
	35,9
	275,0
	180,0
	71,7
	46
	608,6